- 52 Giles of Rome, *I Sent.* d. 36 princ. 1 q. 1 (Ed. Venice, 1521, f. 185v N); Nash 1950-1.
- 53 *In Metaph.* 7, q. 13, n. 20: "Istud autem quod videtur commune omnibus, aut saltem tribus primis opinionibus de individuatione, 'per accidens formaliter', potest improbari quadruplici via satis rationabili."
- 54 *In Metaph.* 7, q. 13, n. 21.
- 55 *In Metaph.* 7, q. 13, n. 24.
- 56 *In Metaph.* 7, q. 13, n. 27.
- 57 *In Metaph.* 7, q. 13, nn. 28-30.
- 58 "Primae duae viae patent quod ponunt accidens formaliter individuum. Tertia etiam communiter ponitur includere secundam, quia differentia in materia absolute secundum rationem potentialitatis distinguit genera physica, ex fine X. Ergo illa, quae distinguit individua, est differentia partium eiusdem rationis, quarum una est extra aliam, et aliam formam recipit. Sed ista diversitas ponitur in materia esse per quantitatem. Quarta etiam ponit accidens, si illud 'esse' ponitur accidens."
- In Metaph.* 7, q. 13, n. 19.
- 59 Thomas Aquinas, *Sent.* 4, d. 12, a. 1, q. 1 ad tertium (Thomas Aquinas 1929, 503): "Et ideo primum individuationis principium est materia, qua acquiritur esse in actu cuilibet tali formae, sive substantiali sive accidentali. Et secundarium principium individuationis est dimensio, quia ex ipsa habet materia quod dividatur."
- 60 Scotus/Godinus in Stroick 1974, 589: "Nam licet prima radix et causa dictae pluralitatis sit natura ipsius materiae, inquantum apta nata est habere plures habilitates ad formas eiusdem rationis, tamen ad hoc quod haec potentia reducatur in actum, oportet materiam esse cum quodam alio, scilicet quantitate, ut extensa est. Ex divisione enim quantitatis sequitur divisio omnis extensi." John of Paris distinguishes the roles of matter and quantity as the principle of individuation and the principle of multiplication: Jean de Paris (Quidort), O.P., *Commentarie sur les Sentences: Reportation, livre II*, Studia Anselmiana, fasc. LII, ed. Jean-Pierre Müller (Rome: Herder 'Orbis Catholicus', 1964), q. 15 (d. 3, q. 3), resp., 67-8: "Quia aliud est principium individuationis et aliud principium multiplicationis individuorum sub una specie, quia hoc habet fieri per quantitatem materiam dividendam per partes."
- 61 See Owens 1958; on the need of *esse* to be limited, and hence determined, by essence, see Wippel 1998.
- 62 *In Metaph.* 7, q. 13, n. 33.
- 63 Godinus/Scotus in Stroick 1974, 588: "... quod non est per se hoc, habet causam suae distinctionis; ex quo sequitur, quod non est causa prima

distinctionis. Sed materia non est se ipsa haec, nam si sit, non posset esse communis multis, ergo etc.”

64 *In Metaph.* 7, q. 13, n. 48:

“Contra quartam viam: quod solummodo aliunde determinatur, non est ultimum determinans. Esse non determinatur in diversis generibus et speciebus nisi per determinationem essentialium quarum est esse; alioquin dabimus ipsi esse proprias differentias et species et genera praeter illa quae sunt quiditatis.”

For a study of Scotus’s critique of the existentialist theory of individuation, see O. Brown 1979.

65 *In Metaph.* 7, q. 13, n. 50.

66 For the dating of the *Metaphysics*, see the Introduction to *Opera Philosophica* III–IV (Bonaventure 3:xlii–xlvi).

67 See S. Dumont 1995.

68 *Ord.* 2, d. 3, pars 1, qq. 5–6, n. 169.

69 *In Metaph.* 7, q. 15, nn. 14–17.

70 The language of contraction used by Scotus seems to be traditional by Scotus’s time; it may date as far back as Bacon. See *Quaestiones super libros primae philosophiae Aristotelis* (Roger Bacon 1905–40, 11:226–39), and Hackett 1994.

71 *Ord.* 2, d. 3, qq. 5–6, n. 182.

72 For this whole paragraph, see *Ord.* 2, d. 3, pars 1, qq. 5–6, nn. 176–86, and *In Metaph.* 7, q. 13, nn. 115–64. This point is well brought out by Gracia 1996, 246–7.

73 *Ord.* 2, d. 3, pars 1, qq. 5–6, n. 188.

74 King 1992, 51. King suggests that the relationship between the nature and the contracted nature is that of a reality compared to its intrinsic mode.

75 *In Metaph.* 7, q. 13, n. 131:

“In Socrate enim, non solum prius secundum considerationem intellectus sed secundum ordinem naturalem perfectionum unitive contentorum, prius est animal quam homo, et homo quam hic homo . . . sicut tamen in aliis unitive contentis non est separatio realis, nec etiam possibilis, sic natura . . . numquam separatur ab illa perfectione unitive secum contenta vel ab illo gradu in quo accipitur differentia individualis. Cum etiam numquam fiat in rerum natura nisi sub determinato gradu, quia ille gradus, cum quo ponitur, est secum unitive contentus.”

n. 138:

“natura non continet unitive illum gradum, sed compositum ex natura et illo gradu.”

- 76 Bonaventure, *Sent.* 2, d. 3, pars 1, a. 2, q. 3 (Quaracchi: Collegium S. Bonaventurae, 1885), 109b:

“Quaelibet istarum positionum aliquid habet, quod homini non multum intelligenti rationabiliter videri poterit improbabile. Quomodo enim materia, quae omnibus est communis, erit principale principium et causa distinctionis, valde difficile est videre. Rursus, quomodo forma sit tota et praecipua causa numeralis distinctionis, valde est difficile capere, cum omnis forma creata, quantum est de sui natura, nata sit habere aliam similem, sicut et ipse Philosophus dicit etiam in sole et luna esse.”